



**CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS**  
**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA**  
**EJERCICIO 2022**

FECHA: 03.11.2023

PÁGINA: 1 de 1

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
2041	C.URB.CARPETANIA
2043	C.URB.MOLINOS-BUENAVISTA
2080	C. ALC.HENARES P.HUMANIDA
2081	C. COOP.BIBL. MADROÑO.
2087	C. U. C. UNI. MADRID
2090	CONSORCIO URB. MOST. SUR
2095	C.URB. EL BAÑUELO
2100	C.U.LEGANÉS NORTE,LIQ.
2101	C.U.LA FORTUNA,LIQ.
2108	C.U.LEGANÉS TECNOLÓGICO
2112	CONS.IFEMA
2114	C.U.Á.T.SUR(TECNOGETAFE)



**CUENTA GENERAL DE CONSORCIOS**  
**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA**  
**EJERCICIO 2022**

FECHA: 03.11.2023

PÁGINA: 1 de 1

	EJ. N	EJ. N-1
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	222.821.393,40	99.387.722,16
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	-5.586.846,96	-2.284.899,08
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	1.608.219,26	5.383.257,47
4. Aprovisionamientos.	-22.063.163,57	-12.078.685,37
5. Otros ingresos de explotación.	777.490,90	14.196.723,85
6. Gastos de personal.	-38.826.473,46	-25.220.486,74
7. Otros gastos de explotación.	-134.603.747,72	-70.394.982,18
8. Amortización del inmovilizado.	-14.967.818,24	-8.647.485,78
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	536.239,13	204.400,00
10. Excesos de provisiones.	376.556,31	651.121,52
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-2.451.262,00	534.182,54
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>7.620.587,05</b>	<b>1.730.868,39</b>
12. Ingresos financieros.	1.326.068,90	1.233.552,84
13. Gastos financieros.	-1.309.009,54	-1.239.535,18
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	-121.359,17	23.812,77
15. Diferencias de cambio.	-72.284,55	-17.995,15
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-176.584,36</b>	<b>-164,72</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>7.444.002,69</b>	<b>1.730.703,67</b>
17. Impuestos sobre beneficios.	290.772,23	130.816,05
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>7.734.774,92</b>	<b>1.861.519,72</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.		
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>7.734.774,92</b>	<b>1.861.519,72</b>